
  

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 80-88, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 117 41 
Πληροφορίες:  Μ. Μπινιάρη  
Τηλέφωνο: 2132065880 
Fax:           2132065020 
Email:  maria.mpiniari@patt.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
 

Αθήνα, 15-10-2020 
Αρ. Πρωτ: 784393 
 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών 

 

 

ΘΕΜΑ: «2η Τροποποίηση της με αρ. 751021/21-11-2019 Απόφασης του ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ «Ένταξη πράξεων στο 

Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014–2020» στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης  στο 

υπομέτρο 6.3» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010) όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/ τ. Β΄/ 11-05-2018) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την αρ. 457959/01-07-2020 (ΦΕΚ 2763/ τ. Β΄/ 07-07-2020) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄265). 

5. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 
8.2.6 «Μ06 – Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσεων και επιχειρήσεων (άρθρο 19)» όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως κάθε φορά ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ9447Λ7-ΓΑ1



  

7. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Την αρ. 160/9-1-2019 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη 
μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 
2020» (ΦΕΚ 18/Β/2019) όπως κάθε φορά ισχύει. 

9. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Την αρ. 592/23-1-2019 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων ««1η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο 
Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020» όπως κάθε φορά ισχύει. 

11. Τις αιτήσεις στήριξης και τους φακέλους υποψηφιότητας για ένταξη στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτά υποβλήθηκαν από τους δυνητικούς δικαιούχους 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), σύμφωνα με το Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ), στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης στο υπομέτρο 
6.3. 

12. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων των αξιολογητών που ορίστηκαν με τις υπ’ αριθ. 391135/17-7-2019 
και 610772/9-10-2019 Αποφάσεις του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Αττικής επί 
των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες παραδεκτών και μη παραδεκτών αιτήσεων 
(πίνακες αποτελεσμάτων διοικητικών ελέγχων) της υπ’ αριθ. 743432/19-11-2019 Απόφασης του Εντεταλμένου 
Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Αττικής. 

13. Την αρ. 751021/21-11-2019 Απόφαση «Ένταξη πράξεων στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014–2020» στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης  στο υπομέτρο 6.3» (ΑΔΑ ΩΠΠΑ7Λ7-2ΛΛ) για την Περιφέρεια 
Αττικής. 

14. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της Τριμελούς Επιτροπής εξέτασης ενδικοφανών προσφυγών που 
ορίστηκε με την αρ. 748508/20-11-2019 Απόφαση του Εντεταλμένου Συμβούλου της Περιφέρειας Αττικής επί 
των ενδικοφανών προσφυγών που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, όπως αυτά παρουσιάζονται στους 
επικαιροποιημένους πίνακες παραδεκτών και μη παραδεκτών αιτήσεων (πίνακες αποτελεσμάτων διοικητικών 
ελέγχων) της αρ. 505040/15-7-2020 Απόφασης του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας 
Αττικής. 

15. Την αρ. 505040/15-7-2020 Απόφαση «Επικαιροποίηση της αρ. 743432/19-11-2019 απόφασης ανάρτησης των 
πινάκων αποτελεσμάτων Διοικητικού ελέγχου στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

16. Την αρ. 526713/22-7-2020 Απόφαση «1η Τροποποίηση της με αρ. 751021/21-11-2019 Απόφασης του 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ «Ένταξη πράξεων 
στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) 2014–2020» στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης  στο υπομέτρο 6.3» (ΑΔΑ 
ΨΦ0Ζ7Λ7-ΨΣΕ) για την Περιφέρεια Αττικής. 

 

ΑΔΑ: Ψ9447Λ7-ΓΑ1



  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Άρθρο 1 

1. Την αντικατάσταση της παραγράφου 3 του άρθρου 1 της αρ. 751021/21-11-2019 απόφασης Ένταξη πράξεων 
στο υπομέτρο 6.3 για την Περιφέρεια Αττικής ως εξής: 

«3.  Έναρξη και διάρκεια δεσμεύσεων και υποχρεώσεων: 

Οι δεσμεύσεις και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων αρχίζουν την ημερομηνία ένταξης που αναγράφεται στο 
παράρτημα για κάθε δικαιούχο και η διάρκειά τους ορίζεται στο χρονοδιάγραμμα που αναφέρεται στο 
επιχειρηματικό τους σχέδιο, όπως αυτό έχει υποβληθεί από κάθε δικαιούχο στο ΠΣΚΕ και διαμορφωθεί 
κατά το διοικητικό έλεγχο.  

Η ελάχιστη διάρκεια υλοποίησης Επιχειρηματικού Σχεδίου είναι τα τρία (3) έτη και η μέγιστη τα τέσσερα 
(4) έτη.» 

 

Άρθρο 2 

Την αντικατάσταση του παραρτήματος της αρ. 751021/21-11-2019 Απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
526713/22-7-2020 Απόφαση, με το συνημμένο στην παρούσα παράρτημα. 

 

Άρθρο 3 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 751021/21-11-2019 απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου της 
Περιφέρειας Αττικής  «Ένταξη πράξεων στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014–2020» στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
στήριξης  στο υπομέτρο 6.3» 

 

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής  και του ΠΑΑ και να αναρτηθεί στην 
έδρα της Περιφέρειας Αττικής και στις έδρες των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενοτήτων Ανατολικής Αττικής, 
Δυτικής Αττικής και Νήσων. 

 

 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΒΟΪΔΟΝΙΚΟΛΑΣ  

 

 

 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Δικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος με ευθύνη των οικείων ΔΑΟΚ) 
2. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  

Περιφερειακές Ενότητες Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Νήσων  
3. ΕΥΕ ΠΑΑ 
4. ΟΠΕΚΕΠΕ

ΑΔΑ: Ψ9447Λ7-ΓΑ1



  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

α/α Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

Κωδικός 
Έργου Επώνυμο δικαιούχου Όνομα 

δικαιούχου 
Πατρώνυμο 
δικαιούχου 

Ημερομηνία 
ένταξης 

δικαιούχου 
Βαθμολογία 

Επιλέξιμη 
δημόσια 
δαπάνη 

Συνολικός 
προϋπολογισμός 

πράξης στο 
ΠΔΕ 

1 0016567009 Γ3ΜΓΕ-04429 ΔΡΟΥΓΚΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 21-11-2019 83,97 14.000,00 € 14.000,00 € 
2 0016567047 Γ3ΜΓΕ-00914 ΜΗΤΡΩΚΑ ΜΑΡΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 21-11-2019 76,54 14.000,00 € 14.000,00 € 

3 0016566989 Γ3ΜΓΕ-04445 ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 21-11-2019 75,88 14.000,00 € 14.000,00 € 

4 0016566941 Γ3ΜΓΕ-00859 ΣΟΥΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 21-11-2019 72,62 14.000,00 € 14.000,00 € 
5 0016566927 Γ3ΜΓΕ-04589 ΣΤΑΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 21-11-2019 72,49 14.000,00 € 14.000,00 € 

6 0016566965 Γ3ΜΓΕ-04267 ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΡΕΤΤΟΣ 21-11-2019 72,19 14.000,00 € 14.000,00 € 
7 0016566934 Γ3ΜΓΕ-04938 ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 21-11-2019 71,57 14.000,00 € 14.000,00 € 

8 0016566903 Γ3ΜΓΕ-00925 ΜΟΥΓΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 21-11-2019 70,96 14.000,00 € 14.000,00 € 
9 0016566880 Γ3ΜΓΕ-00420 ΣΤΑΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 21-11-2019 70,85 14.000,00 € 14.000,00 € 

10 0016567054 Γ3ΜΓΕ-03798 ΔΡΙΒΑ ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 21-11-2019 69,91 14.000,00 € 14.000,00 € 

11 0016566958 Γ3ΜΓΕ-04588 ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 21-11-2019 69,13 14.000,00 € 14.000,00 € 
12 0016566972 Γ3ΜΓΕ-01227 ΦΡΙΛΙΓΚΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 21-11-2019 67,51 14.000,00 € 14.000,00 € 

13 0016566996 Γ3ΜΓΕ-04956 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 21-11-2019 66,11 14.000,00 € 14.000,00 € 
14 0016566873 Γ3ΜΓΕ-03495 ΜΙΧΑΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 21-11-2019 64,65 14.000,00 € 14.000,00 € 

15 0016566897 Γ3ΜΓΕ-00329 ΔΗΜΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 21-11-2019 64,32 14.000,00 € 14.000,00 € 

16 0022044211 Γ3ΜΓΕ-04262 ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 15-10-2020 63,84 14.000,00 € 14.000,00 € 
17 0016567016 Γ3ΜΓΕ-04438 ΔΡΟΥΓΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 21-11-2019 63,64 14.000,00 € 14.000,00 € 

18 0016567023 Γ3ΜΓΕ-00020 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 21-11-2019 61,32 14.000,00 € 14.000,00 € 
19 0016567030 Γ3ΜΓΕ-00846 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 21-11-2019 53,68 14.000,00 € 14.000,00 € 

20 0016566910 Γ3ΜΓΕ-04825 ΔΕΡΖΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 21-11-2019 52,4 14.000,00 € 14.000,00 € 
ΣΥΝΟΛΑ: 280.000,00 € 280.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ9447Λ7-ΓΑ1


		2020-10-15T08:51:08+0300
	Athens




